Evento Pré-EmpenhoReferência Legal

Ordinário57.196.478/0001-56 Não57.196.478 MARIANA FANTINNY SILVA 

DUARTE

Modalidade Empenho Empenho CentralizadoCredor

Endereço Credor

RUA GALILEU GALILEI 000136 APT 11 - CONDOMÍNIO 

ITAMARATY - RIBEIRÃO PRETO - SP - 14020620

4.437,00  (Quatro Mil Quatrocentos e Trinta e Sete 

Reais)

Valor 

003 Outras Despesas Correntes

Grupo Programação Financeira Tipo Prestação Contas Tipo Contrato

06 Dispensa de Licitação 0540 Nota Empenho Sim

Obedece Ordem CronológicaTransaçãoModalidade Licitação

Complemento

Unidade Gestora Nota  Descentralização Crédito Nota Descentralização Crédito

[...]

os itens que foram homologados em favor da Empresa MARIANA FANTINNY SILVA

DUARTE (CNPJ n.º 57.196.478/0001-56), conforme quadro abaixo:
 

 

Por essa razão, a CPL, por meio do DESPACHO-CPL-5502025, solicita que seja

autorizada a emissão da respectiva Nota de Empenho no valor total homologado de R$ 4.437,00

(quatro mil, quatrocentos e trinta e sete reais), para em seguida ser formalizado o contrato com a

citada empresa.
 

Vieram os autos.

Diretoria Geral

MPMA: Sustentabilidade e Justiça Climática para todos em 2025

  Av. Carlos Cunha s/n - Jaracaty, São Luís / MA

Diante do exposto, considerando as informações e documentos contidos nestes autos:

[...]

encaminhem-se os autos à consideração de Vossa Senhoria, solicitando autorização para

aquisição de unidades de pickup roller completo (rolete de entrada) e de cassetteroller retard (rolete

de retardo) para impressoras Samsung, no valor total estimado de R$ 6.112,00 (seis mil, cento e

doze reais), mediante dispensa eletrônica de licitação, conforme MINUTA – DE_90003_2025, com

fulcro no Art. 75, inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021, e nos termos do parecer jurídico, anexo

PARECER-DGAJA – 1922025.

assinado eletronicamente em 23/05/2025 às 16:07 h (*)